
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge regionale del 26 maggio 2022, n. 10 “Disposizioni regionali per la promozione e 

la valorizzazione dei Viaggi della Memoria”; 

VISTO l’Accordo di collaborazione per la realizzazione, nel triennio 2023/2025, del concorso 

regionale “Viaggi della Memoria per la Scuola”, rivolto agli studenti della scuola secondaria 

di primo e secondo grado del sistema di istruzione e dei percorsi di istruzione e formazione 

professionale (IeFP)”, stipulato tra Regione Lombardia e USR Lombardia (protocollo Drlo 

n. 14376 del 06.06.2023); 

VISTO il disposto degli artt. 4 e 5 del sopra citato accordo, dove si prevede che l’USR per la 

Lombardia individuerà la scuola con il compito di corrispondere il premio “Viaggi della 

Memoria per la Scuola”; 

VISTO il Regolamento relativo al Concorso regionale “Viaggi della Memoria per la Scuola – anno 

scolastico 2023/2024; 

RICHIAMATO  l’Avviso pubblico prot. n. 28105 del 21.09.2023 di questo Ufficio, teso all’individuazione 

di una scuola responsabile, a livello regionale, della gestione contabile e amministrativa 

del finanziamento previsto dall’accordo in parola; 

VISTO il Decreto di costituzione della Commissione tecnica di valutazione per l’individuazione 

della sopra citata scuola responsabile, avvenuto con DDG prot. n. 3232 del 22-09-2023; 

VISTI gli atti della suddetta Commissione, che in data 11 ottobre 2023 si è riunita per procedere 

alla valutazione dell’unica candidatura pervenuta 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

È individuata a livello regionale la seguente istituzione scolastica responsabile della gestione contabile 

e amministrativa, a livello regionale, delle attività di liquidazione del premio regionale “Viaggi della 

Memoria per la Scuola – anno scolastico 2023/2024”: 

IC ZONCA di Treviolo  BGIC884001  BG 

 

Art. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’USR Lombardia e trasmesso alle istituzioni 

scolastiche di cui all’art 1. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 
 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-10-12T07:03:53+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-10-12T13:01:44+0200
	protocollo




